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Про розгляд запиту

Шановна пані Наталю!

Міністерство фінансів України розглянуло Ваш запит від 17.03.2023 (копія 

з відміткою про реєстрацію додається), що надійшов через сайт «Доступ до 

Правди», та повідомляє.
Щодо питання 1 запиту
Відповідно до пунктів 12, 47 частини першої статті 2 Бюджетного кодексу 

України (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#Text) (далі – Кодекс) 
розпорядник бюджетних коштів – бюджетна установа (органи державної влади, 
що повністю утримуються за рахунок державного чи місцевого бюджету) в 

особі її керівника, уповноважена на отримання бюджетних асигнувань, взяття 

бюджетних зобов’язань та здійснення витрат бюджету. 
Пунктом 13 частини першої статті 2 Кодексу визначено, що видатки 

бюджету – кошти, спрямовані на виконання бюджетних програм, передбачених 

відповідним бюджетом. 
На виконання вимог частини другої статті 22 Кодексу Міністерство 

фінансів України визначено головним розпорядником бюджетних коштів за 

бюджетними призначеннями, встановленими законом про Державний бюджет 

України на відповідний рік.
Для відображення витрат (фактичних видатків) у бухгалтерському обліку 

Мінфін керується: Національним положенням (стандартом) бухгалтерського 

обліку в державному секторі 135 «Витрати», затвердженим наказом 

Міністерства фінансів України від 18.05.2012 № 568 (зі змінами) 
(https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0903-12#Text), Планом рахунків 

бухгалтерського обліку в державному секторі, затвердженим наказом 

Міністерства фінансів України від 31.12.2013 № 1203 

(https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0161-14#Text), наказами Міністерства 

фінансів України від 29.12.2015 № 1219 «Про затвердження деяких 

нормативно-правових актів з бухгалтерського обліку в державному секторі» 
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(https://zakon.rada.gov.ua/laws/ show/ z0085-16#Text), від 29.06.2017 № 604 «Про 

затвердження форм карток і книг аналітичного обліку суб’єктів державного 

сектору та порядку їх складання» (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0895-

17#Text), від 08.09.2017 № 755 «Про затвердження типових форм меморіальних 

ордерів, інших облікових регістрів суб’єктів державного сектору та порядку їх 

складання» (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1416- 17#Text).

Щодо питання 2 запиту
Відповідно до частини першої статті 49 Кодексу розпорядник бюджетних 

коштів після отримання товарів, робіт і послуг відповідно до умов взятого 

бюджетного зобов’язання приймає рішення про їх оплату та надає доручення на 

здійснення платежу органу Казначейства.
Згідно із пунктом 11.3 Порядку казначейського обслуговування 

державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 24.12.2012 № 1407 (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0130-

13#Text), Мінфін готує та подає до органів Казначейства платіжні інструкції для 

здійснення платежів відповідно до бюджетних зобов’язань та бюджетних 

фінансових зобов’язань, зареєстрованих у Казначействі.
Під час списання основних засобів, запасів Мінфін керується наказами 

Міністерства фінансів України від 13.09.2016 № 818 «Про затвердження 

типових форм з обліку та списання основних засобів суб’єктами державного 

сектору та порядку їх складання» (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1336-

16#Text), від 13.12.2022 № 431 «Про затвердження типових форм з обліку та 

списання запасів суб’єктами державного сектору та порядку їх складання» 

(https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/ z1692-22#Text).

Мінфін здійснює розрахунки з оплати праці та нарахування на заробітну 

плату згідно з типовими формами, затвердженими наказом Державного 

комітету статистики України від 05.12.2008 № 489 «Про затвердження типових 

форм первинної облікової документації зі статистики праці» 

(https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0489202-08#Text).

Відповідно до статті 9 Закону України «Про бухгалтерський облік та 

фінансову звітність в Україні» (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14#Text) 

підставою для бухгалтерського обліку господарських операцій є первинні 
документи.

Щодо питання 3 запиту
Статтею 99 Конституції України визначено, що грошовою одиницею 

України є гривня (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0% 

B2%D1%80#Text). Відповідно до статті 5 Закону України «Про валюту і 
валютні операції» (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2473-19#Text) гривня є 

єдиним законним платіжним засобом в Україні з урахуванням особливостей, 
встановлених частиною другою цієї статті, і приймається без обмежень на всій 

території України для проведення розрахунків. Усі розрахунки на території 
України проводяться виключно у гривні, крім розрахунків, визначених у 

частині другій цієї статті Закону. 
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Мінфін, керуючись вимогами вищевказаних законодавчих актів, для 

розрахунків з контрагентами на території України використовує виключно 

гривню, для розрахунків з міжнародними організаціями використовує іноземну 

валюту (долари США, євро, фунти стерлінгів, швейцарські франки).
Щодо питання 4 запиту
Відповідно до статей 2, 5 Закону України «Про бухгалтерський облік та 

фінансову звітність в Україні» (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14#Text) 

Мінфін веде бухгалтерський облік і складає фінансову звітність у грошовій 

одиниці України.
Також інформуємо, що згідно зі статтею 23 цього Закону рішення, дії чи 

бездіяльність розпорядників інформації можуть бути оскаржені до керівника 

розпорядника, вищого органу або суду.
Оскарження рішень, дій чи бездіяльності розпорядників інформації до суду 

здійснюється відповідно до Кодексу адміністративного судочинства України.

Додаток: на 2 арк.

З повагою

Державний секретар      Дмитро САМОНЕНКО

Людмила Цуз  277 55 96
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